Комитет образования администрации Балаковского муниципального района
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Основной общеобразовательная школа № 6»
г. Балаково Саратовской области

П Р И К А З

	26 сентября 2024 г.
	№
	174

О школьном спортивном клубе «Вымпел»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со Стратегией развития физической культуры и спорта в РФ на период до 2030 года, утвержденной распоряжением правительства РФ от 24.11.2020 года №3081-р, с рабочей программой воспитания МАОУ ООШ №6, с целью создания школьного спортивного клуба «Вымпел » на базе МАОУ ООШ №6

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МАОУ ООШ №6 школьный спортивный клуб «Вымпел» (далее ШСК) с 01.10.2024г., в соответствии с Положением о школьном спортивном клубе «Вымпел» в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Основной общеобразовательная школа №6» г. Балаково Саратовской области (далее Положение о ШСК).
2. Назначить руководителем ШСК «Вымпел» Иванова А.Н., учителя физической культуры.
3. Иванову А.Н., руководителю ШМК «Вымпел»:
3.1. сформировать совет Клуба (далее Совет) в составе 7 человек из представителей обучающихся, педагогического коллектива и/или представителей социальных партнеров Клуба (Приложение № 1);
3.2. утвердить положение ШСК «Вымпел» (Приложение №2);
· утвердить план спортивно-массовых и иных социально-значимых мероприятий ШСК «Вымпел» на 2024-2025 учебный год (Приложение №3);
3.3. осуществлять контроль за работой спортивных секций;
3.4.  предоставлять отчет о деятельности клуба заместителю директора по УВР Кутеповой Т.С. не реже 1 раза в четверть.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кутепова  Т.С.

	Руководитель
    организации
	Директор

	Т.Н. Калмыкова

	должность

	личная подпись

	расшифровка подписи

Êîìèòåò îáðàçîâàíèÿ

àäìèíèñòðàöèè Áàëàêîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ìóíèöèïàëüíîå

àâòîíîìíîå

îáùåîáðàçîâàòåëüíîå ó÷ðåæäåíèå

«

Îñíîâíîé

îáùåîáðàçîâàòåëüíàÿ øêîëà ¹

6

»

ã.

Áàëàêîâî Ñàðàòîâñêîé îáëàñòè

Ï Ð È Ê À Ç

26 ñåíòÿáðÿ

20

2

4

ã.

¹

1

74

Î

øêîëüíîì ñïîðòèâíîì êëóáå

«

Âûìïåë

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

î

Ñòðàòåãèåé ðàçâèòèÿ ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è ñïîðòà â ÐÔ íà

ïåðèîä äî 2030 ãîäà, óòâåðæäåííîé ðàñïîðÿæåíèåì ïðàâèòåëüñòâà ÐÔ îò 24.11.2020

ãîäà ¹3081

-

ð

,

ñ ðàáî÷åé ïðîãðàììîé âîñïèòàíèÿ ÌÀÎÓ

Î

ÎØ ¹

6

, ñ

öåëüþ ñîçäàíèÿ

øêîëüíîãî ñïîðòèâí

îãî êëóáà «

Âûìïåë

» íà áàçå ÌÀÎÓ Î

ÎØ ¹

6

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ:

1.

Создать на базе МАОУ

О

ОШ №

6

школьный спортивный клуб

«

Вымпел

»

(далее

ШСК) с 01.10.202

4

г., в соответствии с Положением о школьном спортивном клубе

«

Вымпел

»

в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении

«

Основной

общеобразовательная школа №

6

» г. Балаково

С

аратовской области

(далее Положение о ШСК)

.

2.

Назначить руководителем ШСК

«

Вымпел

»

Иванов

а

А.Н

., учителя физической

культуры.

3.

Иванов

у

А.Н

.,

руководителю ШМК «

Вымпел

»:

3.1.

сформировать совет Клуба (далее Совет) в составе 7 человек из

представителей

обучающихся, педагогического коллектива и/или представителей социальных

партнеров Клуба

(Приложение № 1)

;

3.2.

утвердить

положение

ШСК «

Вымпел

»

(Приложение

№2)

;

-

утвердить план спортивно

-

массовых и иных социально

-

значимых мероприятий

ШСК «

Вымпел

» на 202

4

-

202

5

учебный год

(Приложение №3

)

;

3.3.

осуществлять контроль за работой спортивных секций;

3.4.

предоставлять отчет о деятельности клуба заместителю директора по УВ

Р

Кутеповой Т.С

. не реже 1 раза в четверть.

4.

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по учебно

-

воспитательной работе

Кутепова

Т.С

.

Руководитель

организации

Директор

Т.Н

.

Калмыкова

äîëæíîñòü

личная

подпись

расшифровка подписи